
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
dne 9.11.2023 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 
 
Účastníci: 
Alena Macounová, Svazek obcí Brada  
Josef Cogan, město Nová Paka  - omluven 
Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. - omluven 
Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 
Ladislav Stuchlík, Junák - Český skaut, středisko Lázně Bělohrad  
David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.    
Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří 
Radomír Sedláček  
Liběna Hakenová - omluvena 
zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Vítězslav Dufek, Lucie Karlová, Helena Červová,  
Denisa Imlaufová 
 
1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 
Předseda Josef Šimek přivítal přítomné, konstatoval, že rada MAS je usnášeníschopná a 
dalším vedením jednání pověřil manažerku A. Klackovou.  
 
2. Plnění úkolů 
Zajistit administraci výzev Doprava a Cestovní ruch  - splněno 
Podání projektu MAP Semilsko IV – projekt podán, 
Podání změny projektu Komunitní aktivity na území MAS BCR – úkol trvá,  Karlová 
vypořádala připomínky k první Zprávě o realizaci a žádosti o platbu – obě již schváleny a na 
změně se pracuje. 
 
3. Výzva č. 1 OP TAK 
Ing. Dufek představil členům rady návrh výzvy OP TAK s alokací 3,33 mil. Kč včetně kritérií 
pro administrativní kontrolu a kritérií pro věcné hodnocení.  
Okomentoval veškeré předložené dokumenty a byla vedena nad nimi diskuse. 
Žádná připomínka nebyla vznesena a bylo o nich postupně hlasováno. 
 
Hlasováno o předložené výzvě č.1 OP TAK včetně příloh 
Pro:6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 1 k předkládání žádostí o podporu z OP TAK včetně příloh a 
kontrolních listů 
 
4. Výběr projektových záměrů výzvy č. 1 IROP Doprava 
Ing. Dufek představil radě 4 projektové záměry přijaté v rámci výzvy IROP Doprava. Poté 
vyzval přítomné členy rady k podepsání etických kodexů. Nikdo z přítomných není ve střetu 
zájmů.  
Všechny záměry splnily podmínky věcného hodnocení v následujícím pořadí: 

1. Výstavba chodníků v obci Choteč – I. Etapa (Obec Choteč)  
2. Revitalizace ulice Stanislava Suchardy v Nové Pace, I. Etapa (Město Nová Paka) 
3. Cyklostezka Valdice – Železnice - 1. část (Město Železnice) 
4. Chodník v lokalitě "Pod Kopcem" v obci Dřevěnice, II etapa (Obec Dřevěnice)  



S ohledem na výši alokace dané výzvy Rada MAS stanovila hraniční projekt: Chodník v 
lokalitě "Pod Kopcem" v obci Dřevěnice, II etapa (Obec Dřevěnice). Všechny výše uvedené 
projekty jsou vybrány k čerpání alokace a není stanoven žádný náhradník. 
 
Manažer IROP oslovil žadatele hraničního projektu, zda souhlasí se snížením způsobilých 
výdajů tak, aby se celá dotace dala pokrýt z alokace výzvy. Obec Dřevěnice akceptuje snížení 
CZV na částku 888 245 Kč.  
 
Hlasováno o výběru projektových záměrů 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje seznam  vybraných projektových záměrů pro Výzvu č. 1 MAS Brána do 
Českého ráje - IROP - Doprava 
 
5. Výběr projektových záměrů výzvy č. 2 IROP Cestovní ruch 
Mgr. Šimek oznámil podjatost k projektovému záměru předloženého městem Lomnice nad 
Popelkou a opustil jednací místnost. 
Ing. Dufek poté představil 1projektový záměr, který byl předložen v rámci výzvy – záměr 
města Lomnice nad Popelkou Karavanové stání Koupaliště, Lomnice nad Popelkou. Záměr 
splnil podmínky věcného hodnocení a alokace dané výzvy plně postačuje na krytí CZV. 
 
Hlasováno o výběru projektového záměru 
Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje  seznam vybraných projektových záměrů pro Výzvu č. 2 MAS Brána do 
Českého ráje - IROP – Cestovní ruch 
 
Úkol: kancelář zajistí další administraci – vydání Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou SCLLD a předání předkladatelům záměrů. 
 
6. Výzva č. 3 IROP - Hasiči 
Mgr. Šimek se vrátil na další jednání do jednací místnosti. 
Ing. Dufek představil členům rady návrh výzvy č. 3 Hasiči s alokací  6 mil. Kč CZVvčetně 
kritérií pro administrativní kontrolu a kritérií pro věcné hodnocení.  
Okomentoval veškeré předložené dokumenty a byla vedena nad nimi diskuse. 
Rada doporučuje do výzvy dopracovat upozornění pro žadatele, že k předložení žádosti o 
dotaci na CRR je nutné mít souhlasné stanovisko HZS příslušného kraje. Důvodem je, že by 
mohl nastat problém s často konzultovanými záměry na pořízení čtyřkolek. 
Hlasováno o předložené výzvě 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 3 MAS Brána do Českého ráje - IROP – Hasiči včetně příloh a 
kontrolních listů. 
 
7. Výzva č. 4 IROP – Kultura - Knihovny 
Ing. Dufek představil členům rady návrh výzvy č. 4  Kultura - Knihovny a kritéria pro 
administrativní kontrolu a kritéria pro věcné hodnocení.  
Okomentoval veškeré předložené dokumenty a byla vedena diskuze nad alokací výzvy. 
Navržena alokace 9 milionů Kč na výzvu č. 4. 
Hlasováno o navržené alokaci 9 mil. Kč. 



Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje alokaci 9 mil. Kč pro výzvu č. 4 IROP – Kultura – Knihovny. 
 
Hlasováno o předložené výzvě včetně příloh 
Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje výzvu č. 4 MAS Brána do Českého ráje - IROP – Kultura - Knihovny 
včetně příloh a kontrolních listů. 
 
 
Úkol: kancelář MAS zajistí vyhlášení výzev č. 3 a 4 IROP a OP TAK a jejich další administraci. 
 
 
8. Různé 

            
- MAS zadá tvorbu nových www – firma Galileo (sleva díky smlouvě s NS MAS), 

příznivější administrační systém pro uživatele 
- Představen přehled NZÚ light (stav k 25.10.2023) – 295 žadatelů má již schválenou 

dotaci a vyplacenou, 110 je již zrealizováno, zkontrolováno a ze strany SFŽP 
ukončeno, a to celkem za 11,28 mil Kč, převládají žádosti na výměnu oken. 

- Závěrečné vyhodnocení programového období 2014-2020 - navržen termín 12 nebo 
13.12.2023 

 
Úkol: kancelář zajistí prostory a pozvánky 

 
 
Jednání ukončeno ve 20:15 
 
 
Zapsala: Klacková    Ověřil: Šimek 
 


